
 

 

釧路あすなろクラブ会報 
                                  ２０１９年 11 月号 

2019 年度年間テーマ 『格致日新』 

～物事の道理や本質を追い求めて知識を深め日々向上していく～ 

■2019 年 11 月【合同部会例会】「釧路シニア共和国を創りあげる」 

■担当部会■   第 2 部会・第 4 部会 

開催日時 2019 年 11 月 14 日（木曜日） 

開催場所 釧路センチュリーキャッスルホテル 

出席者 第一部会 7 名 第二部会 10 名 第三部会 6 名 第四部会 7 名 

合計出席者 30 名（全 50 名） 出席率 60,00% 

■会長挨拶■ 

皆様おばんでございます。11 月となり年末に向けてあわただしい時期となってまいりました。当クラブも来月のクリ

スマス例会を残すのみとなりました、先月は「釧路若者共和国を創りあげる」という内容の例会を第 1 部会、第 3 部会

の皆様に発表していただきました。高校生や若手議員にアンケートを取るなど提案、内容ともに素晴らしいものでした。 

1,３合同部会の皆様には改めて感謝申し上げる次第でございます。 

今日は先月とは真逆の「釧路シニア共和国を創りあげる」という内容で第 2 部会、第 4 部会の皆様に発表していただき

ます。 

今期最後の例会となりますので、合同部会の実りある発表例会になることをご期待致しまして私の挨拶とさせていただ

きます。 

■例会内容■ テーマ 「釧路シニア共和国を創りあげる」 

今月は、合同部会の発表例会として 2 部会、4 部会の皆様に発表していただきました。 

30 年後の未来、自分たちがシニア世代になった時どういった町に住みたいか、住み易いかを考えました。 

釧路市の北大通を中心に考えシニア層向けのコンパクトシティーを創造しました。 

その中で各区画をゾーン化し、ゾーンごとに担当者、テーマを決め各ゾーンごとにシニア層の住みよい街を考察いたし

ました。 

・ブルーゾーン 

北大通りに隣接する釧路川周辺に屋形船やヨットハーバー、夕日を眺める遊覧船などの施設を作る。 

・グリーンゾーン 

屋根のかかった雨の日などでもパークゴルフ、散歩のできる全天候型の公園施設を作る。 

・レッドゾーン 

地元飲食店、昔からあるもの、これから必要なお店を作る。 

・グレーゾーン 

居住区として高層マンション、高齢者住宅などを作る。 

・ピンクゾーン 

公営ギャンブル店、飲み屋、風俗店などを大型施設で作る。 

上記の内容にて各担当者より発表がありました。 

最後に 30 年後の創造された北大通りの模型も展示されました。 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※12 月クリスマス例会では昨年に引き続き「仮装・カラオケ・その他ゲーム」を予定しております、 

今回は仮装に対しても部会対抗で審査、景品なども考えておりますので、各部会内でご相談願います。 

■部会活動報告■ 

第一部会  11 月 11 日  10 名 まちなか横丁     第二部会   11 月 14 日   7 名 こいき   

第三部会    月   日     名                  第四部会   11 月 14 日   7 名 こいき 

■■ 事務局連絡事務局連絡事務局連絡事務局連絡 ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 

１．新入会員のご紹介がありましたら事務局までお知らせください。 

２．やむなく例会出席予定を変更される方は出欠担当か部会長への連絡をお願いします。 

３．年会費未納の方は早期納入をお願いいたします。 

４．例会に於いては必ず会員バッチを付けてください。 

５．ホームページでは、カラーの会報、写真、過去の記念誌、会報などがご覧いただけます。 

どうぞご利用ください。アドレスは URL http://www.marukoo.com/as/ 



経済研修団体 釧路あすなろクラブ 

12 月例会のご案内 
 

■例会内容■  [執行部担当例会]              

「釧路あすなろクラブクリスマス例会」 
～年の締めくくりをぬるぬる！？楽しく！！騒いで！！仮装して（笑）～ 

 

■開催場所■ 釧路センチュリーキャッスルホテル 

       1 階レストラン YUUYOO TERRACE KUSHIRO 

■日  時■  2019 年  12 月 7 日（土曜日） 

            例会 6 時 30 分～ 

 ■出欠連絡■  締め切り  11 月 29 日（火曜日） 

■出欠連絡は必ず期日内に各部会連絡先へお願いします■ 

  

氏名___________________________________ 

12 月例会  出席   ・   欠席 

   二次会    出席   ・   欠席 

■二次会 会場・会費につきましては当日お知らせいたします。 

★当日は忘年会シーズンに付タクシーなど混雑が予想されます、時間に余裕をもってお越しください。 

 

■各部会の連絡先 FAX 番号■ 

  第一部会 清水 晶巨 ５１-８７３３  第二部会  佐々木拓哉 ５２-３９８６ 

  第三部会 菊地 靖 ６５-６００７  第四部会 小野寺英夫 ４６-６６１６ 

 ■やむなく例会出席予定を変更される方は各部会出欠担当又は部会長へ連絡をお願い致します。 

  ■会員名簿に誤りがございましたら、部会長へ連絡をお願い致します。 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 

経済研修団体 釧路あすなろクラブ事務局 事務局長 関川 孝輔 （釧路センチュリーキャッスルホテル） 

〒085-0837 釧路市大川町 2-5 TEL090-4872-7936 FAX0154-42-0318 E-mail:sekikawa@castlehotel.jp 

mailto:sekikawa@castlehotel.jp

	第57期11月釧路あすなろクラブ会報
	第57期12月例会案内釧路あすなろクラブ2

